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 Teknik- och servicenämnden  

 

Svar på motion om framtida utbyte av kommunens sopkärl 

Förslag till beslut 
Teknik- och servicenämnden beslutar föreslå Kommunfullmäktige att bifalla 
motionen 

Ärendet 
Ralf Lindberg (V) föreslår i motion daterad 2023-09-10 att i stället för att förstöra ett 
stort antal fullt användbara kärl, ska kommunen erbjuda invånare att köpa kärlen till 
självkostnadspris. Priset ska då motsvara kostnader för den eventuella hanteringen 
vid uppsamling och ersättning för återvinning som kan uppstå. Det ska bli attraktivt 
och möjligt för vem som helst att köpa ett eller fler kärl. Bakgrunden till motionen är 
framtida utbyte av kommunens sopkärl. Inom 2–3 år kommer alla sopkärl att bytas ut 
då det är beslutat att Bollebygds kommun ska övergå till mer hushållsnära 
sophantering/sortering precis som övriga landet. Tusentals sopkärl ska då bytas ut 
och förstöras med förmodligen medföljande ganska stora kostnader som inte 
genererar något tillbaka. Motionären anser också att det är miljömässigt oförsvarbart 
att förstöra kärl som kan användas till så mycket annat i många år, t ex att samla 
regnvatten i. 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-10-19 § 104 att remittera motionen till 
samhällsbyggnadsnämnden för handläggning. 
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Ekonomiska förutsättningar 
De ekonomiska förutsättningarna är ej kända ännu. 

Bedömning 
Förvaltningen anser att motionen är värd att beakta. I dagsläget pågår arbetet med 
upphandling osv gemensamt med övriga sjuhäradskommuner och i det arbetet kan 
Bollebygds kommun ta med motionens intentioner. För att minska överutnyttjandet 
av jordens resurser så är det av vikt att se på cirkulära och resurseffektiva lösningar. 
Motionen ger möjligheter till återbruk och en förlängd livslängd på produkten. Den 
praktiska hanteringen får bli en senare fråga för förvaltningen att hantera. 

Barnkonsekvensanalys 
Alla barn har rätt att leva i en hållbar miljö. Det är av vikt med hållbara vanor för att 
minska konsumtionen av jordens resurser som vatten och energi, samt hur man 
minskar avfall och förpackningar. 

 

 

Beslutsunderlag  
• Svar på motion om framtida utbyte av kommunens sopkärl, tjänsteskrivelse 

2024-02-11 
• Beslut Kommunfullmäktige, 2023-10-19 
• Motion om framtida utbyte av kommunens sopkärl, 2023-09-10 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 
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